
24 Teresina - Sexta-feira, 28 de novembro de 2008 • No 229

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. ACOMP. CONVENIOS E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 0002 /2008
AO CONVÊNIO Nº 0004/2008

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Convênio nº 0004/2008 celebrado entre
SEDUC/PI e PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO DO ARRAIAL-PI.
Processo Administrativo nº 0023657-5/2008.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração da CLÁUSULA
QUINTA – da Vigência do Convênio nº 0004/2008, que passará a vigorar
por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data do  vencimento do
Aditivo nº 0001/2008
DATA DA ASSINATURA : 28   de  Agosto  de  2008.
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura
FRANCISCO DAS CHAGAS LIMMA  – Pref. Municipal de São João do Arraial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 0001/2008
AO CONTRATO Nº 00221/2007

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 0001/2008 ao Contrato nº 00221/2007 celebrado
entre SEDUC/PI e a empresa JERÔNIMO E PEREIRA  LTDA. (SHALOM
TUR VIAGENS E TURISMO) , CNPJ Nº 41.508.151/0001-32. Processo
Administrativo nº 0046839-3/2008.
OBJETO: Constitui objeto deste Aditivo, prorrogar a vigência do contrato
nº 00221/2007, por mais 12 (doze) meses, objetivando à prestação de
serviços de locação de veículos (ônibus e carro de passeio) conforme
descrito na cláusula segunda do referido contrato, em conformidade com
o item nº 63 e 137 do Pregão Presencial nº 080/2006 – CEL/SEAD,  publicado
no DOE nº 237, de 19/12/2006, e Controle – Liberação CEL/SEAD nº 2411/
2007, e sua prorrogação através do DOE nº 213 de 12/11/2007.
DATA DA ASSINATURA:  25 de  Novembro  de 2008.
SIGNATÁRIOS :
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
Josiel Jerônimo e Silva – Representante Legal

OF. 237

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregões Presenciais

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria da Educação e Cultura do
Estado do Piauí – SEDUC/PI, dá ciência a todos de que realizará os
PREGÕES PRESENCIAIS Nºs 008 e 009 do tipo “Menor Preço” por item,
regidas pelas Leis nos 10.520, de 17.07.02 e Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93
e suas alterações, conforme discriminação a seguir:
Pregão Presencial nº 008/2008
Objeto: Aquisição de equipamentos e kits para cozinha destinados a
Unidades Escolares Estaduais
Processos Administrativos nº 0048008-2/2008, 0050187-3/2008 e
0045746-8/2008.
Fonte de Recursos: Convênio nº 842243/2005-2008/10842243/2005-2008/
20842243/2005-2008/ TESOURO/ Convênio nº 806001/2007-2008
Abertura: às 09:00 horas do dia 11/12/2008.
Pregão Presencial nº 009/2008
Objeto: aquisição de livros para cursos profissionalizantes das Escolas
de Ensino Médio Integrado e Acervo bibliográfico para os Pólos da UAB/
PI, conforme descrição constante no Edital.
Processos Administrativos nº 0040990-4/2008 e 0043177-4/2008.
Fonte de Recursos: FUNDEB/Convênio Federal nº 10837001/2005-2008/
TESOURO ESTADUAL.
Abertura: às 09:00 horas do dia 12/12/2008.
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel:
3216-3239 Fax: 3216-3212
Valor da Cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem
depositados na conta nº 112.935-X, agência 3791-5 Banco do Brasil.

Teresina (PI), 26 de novembro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro-SEDUC

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2008

PROCESSO Nº 0042119-8/2008
OBJETO: Execução de Serviços de Reforma e Ampliação do prédio da 2ª
Gerência Regional de Educação, em  Barras-PI. DATA DE ABERTURA: 16 de
dezembro de 2008 – HORA: 09:00 h - TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global - VALOR DO EDITAL:
R$ 30,00 (trinta) reais pagáveis a Secretaria de Educação e Cultura do Estado
do Piauí, conta número 112.935-X, agência 3791-5, Banco do Brasil, com a
devida autenticação. - FONTE DE RECURSOS: FUNDEB. REGÊNCIA LEGAL:
Lei 8.666/93 – INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí, Centro Administrativo,
Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239
Fax: 3216-3212. e-mail: cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 26 de novembro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

OF. 134

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

 

 

   

 

   

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XVI/08 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0013/2008/CCEL 
 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS) 
 

ATA EXTRATO PARCIAL SRP Nº XVI/08 – CCEL/PI 
PREGÃO Nº. 002/2008/CCEL 

 

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE CONSUMO, ESPORTIVO E 
RECREATIVO PARA O PROGRAMA VIDA SAUDÁVEL. – (Vide observações final 

do Extrato). 
 

Datas das Sessões: 05.11.08 e 12.11.08 

Horário: 09:00 h 

Pregoeiro: Adonias de Amorim Filho 

Coordenação Geral: Dr
a
 Yonice Maria de Carvalho Pimentel 

Data de Adjudicação: 13.11.08 
Data da Homologação: 14.11.08 
 

ITENS REGISTRADOS: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID SITUAÇÃO MARCA(S) 
VALOR 

(R$) 
LOTE I - MATERIAL EXPEDIENTE / DIDÁTICO 

1 Apontador  UNID 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Lyke 0,07 

2 Borracha ponteira  UNID 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Arco-iris 0,05 

3 
Caderno pequeno – 

48 folhas  
UNID 

Vencedora 
ALIANCER C. T. SERV. LTDA 

Tilibra 0,36 

4 

Caneta esferográfica 

tinta azul (c/ 

50unidades) 

CX 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Slim 8,00 

5 
Caneta hidrográfica – 

12 cores  
CX 

Vencedora 
ALIANCER C. T. SERV. LTDA 

Summit 1,03 

6 Cartolina  FLS 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Arco-iris 0,22 

7 Cola branca  UNID 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Arco-iris 0,23 

8 Cola branca – litro  UNID 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Office 3,33 

9 Durex colorido  UNID 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Eurocel 0,15 

10 Durex transparente  UNID 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Eurocel 0,35 

11 Etiqueta A4 263  CX 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Pimaco 9,48 

12 Fita adesiva 12x30 UNID 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Eurocel 0,25 

13 Fita gomada  UNID 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
3m 1,37 

14 
Jogo pedagógico – 

memória  
UNID 

Vencedora 
ALIANCER C. T. SERV. LTDA 

Pais e 
Filho 

4,20 

15 
Jogo pedagógico – 

quebra – cabeça 
UNID 

Vencedora 
ALIANCER C. T. SERV. LTDA 

Pais e 
Filho 

4,20 

16 
Lápis de cera – 12 

cores  
CX 

Vencedora 
ALIANCER C. T. SERV. LTDA 

Arco-iris 0,38 

17 
Lápis de cor – longo 

– 12 unidades  
CX 

Vencedora 
ALIANCER C. T. SERV. LTDA 

Arco-iris 1,45 

18 Lápis preto n° 02 UNID 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Lyke 0,08 

19 Papel A4  RM 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Palpemax 9,99 

20 Papel jornal  RM 
Vencedora 

ALIANCER C. T. SERV. LTDA 
Carioca 5,20 

21 Papel peso 40 FL Vencedora Palpemax 0,14 


